Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №197»

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 197»
350075, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Селезнева, 114-а, тел. (861) 231-45-06

П Р И К А З

«     »     20    г.                                                                        №    - ОД

Об организации функционирования сайта

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 197

Во исполнение Закона РФ «Об образовании» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,

постановления правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

обновления информации об образовательной организации», в соответствии с

Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации» с изменениями от 8 декабря 2020 года, приказом Рособрнадзора от

14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" и формату представления информации» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем

информации», в целях формирования единой инфраструктуры информационных

ресурсов МБДОУ, повышения качества использования интерент-технологий в

предоставлении первоочередных муниципальных услуг в электронном виде,

приказываю:

1. Утвердить редакционную коллегию сайта на 2021 год в составе:

– старший воспитатель И.В. Гридасова,

– воспитатель Н.А. Чистякова,

– специалист по кадрам Г. Бойко.

2. Ответственным за функционирование сайта МБДОУ и осуществление

контроля за размещенной на нем информации, назначить воспитателя Н.А.

Чистякову.

3. На время отсутствия Н.А. Чистяковой возложить обязанности

ответственного за функционирование сайта МБДОУ на Г. Бойко.

4. Вменить в обязанности ответственного за функционирование сайта и

осуществление контроля за размещенной на нем информации:

4.1.  Сбор документации, сведений, фото материалов;

4.2. Регулярно (по мере возникновения основания) обновлять новостной

блок и разделы сайта.

5. Воспитателям всех возрастных групп ознакомить родителей (законных

представителей) с работой официального сайта МБДОУ.

6. Членам редакционной коллегии разместить на сайте всю необходимую

информацию согласно Приложению 1 от 29.01.2021.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий        Н.А. Дударева

С приказом ознакомлены:

__________ И.В. Гридасова

__________ Н.А. Чистякова

__________ Г. Бойко